
Keep on Dreaming!, Hans van Bentem 
– vernisáž výstavy | Kavárna Pošta

17h    

X_jazz – koncert | Nám. Dr. E. Beneše15h  

10-14h

Flaškinet – koncert. Hra na skleněné 
lahve | Nám. Dr. E. Beneše

15h

Rych-lost, Filip a Lukáš Houdkovi 
– komentovaná prohlídka výstavy 
| Rodný dům F. Porscheho, Vratislavice n/N

16h

Neskutečno, Ondřej Kábele – komento-
vaná prohlídka výstavy. | Zauhlovačka, 
Vratislavice n/N

16:30h

Harmonie, Josefína Váchová – komento-
vaná prohlídka výstavy. | Zauhlovačka, 
Vratislavice n/N

17h

Z pokladnice granátového šperku. 
– přednáška Lenka Laurynová 
| Palác Liebieg (Zelený sál)

17h

PechaKucha Night Liberec vol. 15 
BUDIŽ SVĚTLO – talkshow
| Kulturní centrum VRATISLAVICE 101010

19:30h

Keep on Dreaming!, Hans van Bentem, 
Rachid Assoui, David Sobotka – komento-
vaná prohlídka výstavy | Kavárna Pošta

Není granát jako granát. Přednáška 
mineraloga Jana Bubala | Palác Liebieg 
(Zelený sál)

Koncert - V. Kořínek, J. Nitsche, 
A. M. Yilmam, B. Prachař 
| Nám. Dr. E. Beneše

11h

15h

O tichu, Pavlína Čambalová – komento-
vaná prohlídka výstavy | Malá výstavní síň

16h

Skleněné medaile pro Mistrovství světa IIHF 
v ledním hokeji – představí osobně 
designérka Kateřina Handlová a Michal Vlček 
z Kolektiv Ateliers | Oblastní galerie Liberec

17h

Young Glass Symposium – komentovaná 
prohlídka výstavy, Jakub Jelínek
| MUZA ׀ Severočeské muzeum v Liberci

18h

Carnival of Plants – komentovaná floristická 
show s Klárou Franc Vavříkovou. Spojení
výjimečných květinových vazeb a skleně-
ných objektů z dílny manželů Vágnerových
| Botanická zahrada

18:30h

2 6  0 8          P o n d ě l í 2 8  0 8          S t ř e d a

2 9  0 8          Č t v r t e k

2 7  0 8          Ú t e r ý

UNDERGROUD 
– SALANSKY.STUDIO OPEN DAY
| Salansky Showroom

 

9-17h

Animační dílna – workshop
Lítající psi, vlny moře a mluvící kočky 
– vytváření animací | Bar Papír

 

 

10-13h

Tvoření technikou Tiffany pro všechny
se studiem Bystro Design | PALA-WAFF Liberec

14-18h

Český granát – tradice, inspirace, provokace 
– přednáška, Miroslav Cogan
| Palác Liebieg (Zelený sál)

16h

Zpěvní ptáci Jizerských hor – komentovaná 
prohlídka skleněných rytin zpěvných ptáků 
| MUZA ׀ Severočeské muzeum v Liberci

17h

Móda a šperk – fashion show. Granát Turnov 
a Styl 2.0 | Palác Liebieg (nádvoří)

18h

Pohybově vizuální performance Světluška
– show | Palác Liebieg (zahrada)

20h

Carnival of Plants – komentovaná floristická 
show s Klárou Franc Vavříkovou. Spojení
výjimečných květinových vazeb 
a skleněných objektů z dílny manželů 
Vágnerových | Botanická zahrada

18:30h

Křišťálový trh – prodejní výstava 
produktů jednotlivých výrobců, 
ukázky tvorby, tvořivé dílny
| Krajská vědecká knihovna v Liberci

16-20h

Drobné rytecké pochutiny, Jan 
Schindler – komentovaná prohlídka 
s autorem | MUZA ׀ Severočeské 
muzeum v Liberci

17h

Desert Rose – hlavní hvězdy večera 
módní návrhář Rachid Assoui a umělec 
Hans van Bentem představí svou show. 
Stanete se svědky cesty mezi kulturami, 
historickými a futuristickými fantaziemi
| Tramvajové depo DPMLJ 

19h

3 0  0 8          P á t e k
Literární putování sklářské z Kamenického 
Šenova do Prysku – výlet. Organizovaná 
doprava autobusem z Liberce. Odjezd 
z Budyšínské ulice vedle Hypermarketu 
Albert. Nutná registrace na čísle 
482412140 nebo na e-mailu sekyra@kvkli.cz

8h

Drobné rytecké pochutiny, Jan Schindler 
– workshop s autorem výstavy
| MUZA ׀ Severočeské muzeum v Liberci

14h

3 1  0 8          S o b o t a
Křišťálový trh – prodejní výstava pro-
duktů jednotlivých výrobců, ukázky 
tvorby, tvořivé dílny | Krajská vědecká 
knihovna v Liberci

9-16h

Keep on Dreaming!, Hans van Bentem, 
Rachid Assoui, David Sobotka 
– komentovaná prohlídka výstavy
| Kavárna Pošta

14-16h

Spirit of Crystal Valley – módní přehlídka. 
Unikátní spojení módy a šperku 
| Tramvajové depo DPMLJ

19h

(od 18h welcome drink, 
od 19h zahájení show)

Tvoření technikou Tiffany pro všechny
se studiem Bystro Design 
| PALA-WAFF Liberec

14-18hKeep on Dreaming!, Hans van Bentem, 
Rachid Assoui, David Sobotka – komento-
vaná prohlídka výstavy | Kavárna Pošta

13-18h

Animační dílna – workshop
Lítající psi, vlny moře a mluvící kočky 
– vytváření animací | Bar Papír

 

 

14-17h

www.facebook.com/visitcrystalvalley/ 

www.crystalvalleyweek.cz  



www.facebook.com/visitcrystalvalley/ 

www.crystalvalleyweek.cz  

Václav Cigler / Vladimír Kopecký 
– výstava, která nám představí 
   jejich tvorbu.

COZY STUDIO
(PO-PÁ)

K a ž d o d e n n í  p r o g ra m  
2 6  0 8          3 1  0 8  2 4  

Keep on Dreaming! – výstava 
bude věnována uměleckým dílům 
Hanse van Bentema 
a módě Rachida Assouiho.
 

KAVÁRNA POŠTA
26. 8. (otevřeno vernisáží v 17h) – 7. 9.

Carnival of Plants – květinové 
instalace Kláry Franc Vavříkové 
ve skleněných objektech Beaty
a Daniela Vágnerových.

 

BOTANICKÁ ZAHRADA 
(ÚT-SO)

S vášní pro český granát – výstava, 
která vypráví příběh českého granátu. 
Palác Liebieg ožije řemeslem. Těšit se 
můžete na již zmiňovanou výstavu, 
komentované prohlídky, přednášky 
o českém granátu a šperku, prezen-
taci současného granátového šperku, 
módní přehlídku, dílničky pro děti 
(Galerie Johann).

Výstava prací studentů turnovské Špéry 
– výstava skvělých prací studentů 
ze Střední uměleckoprůmyslové školy 
a Vyšší odborné školy, Turnov 
(Salon Heinrich).

Staň se zlatníkem – dětské dílničky 
(Dětský klub). 

Výstava a prodej šperků Granát Turnov 
- Granát Turnov s každou sezónou 
přichází s novými trendy ve svých 
kolekcích šperků s českými granáty 
(Zelený sál).
 

PALÁC LIEBIEG

10-18h

8-18h

10-18h

Luminious Nature – živá nebo neživá, 
ale vždy magicky všeobjímající 
– Příroda. V rámci expozice Luminious 
Nature ji Lasvit nechá zazářit v její plné 
kráse v různých podobách.
 

OBCHODNÍ DŮM BROUK+BABKA

PO-PÁ Během celého týdne bude 
na náměstí k vidění:
 

NÁMĚSTÍ DR. E. BENEŠE10-18h

Next Chapter – Pačinek Glass představí 
svá díla v budově Radnice, v zasedací 
místnosti číslo 209.

RADNICE8-17h

O tichu – autorská výstava 
Pavlíny Čambalové.

MALÁ VÝSTAVNÍ SÍŇ10-17h

30 let tvorby – sklárna AJETO představí 
své kolekce ve foyeru Divadla F. X. Šaldy.

DIVADLO F. X. ŠALDY10-18h

300 let unikátního spojení světla 
a křišťálu – křišťálové svítidlo 
od ArtCrystal Tomeš rozzáří
balkon liberecké radnice.

13-17h

Své umění představí firmy Glassor, 
Rautis a Crystalex – tvořivé dílny, 
workshopy, ukázka výroby vánočních 
ozdob, ukázky malování na sklo.

VÁNOČNÍ DŮM10-17h

Křišťálová věž – multimediální instalace 
s nejdelším skleněným žebříkem.

Drobné rytecké pochutiny – výstava 
představuje cestu Jana Schindlera 
světem rytého skla od jeho úplných 
začátků v roce 1992 až po současnost.

Young Glass Symposium – výstava 
dětských prací v rámci stálé expozice 
Krása a užitek.

Oděv a korálkové aplikace – novinka 
v instalovaném depozitáři od srpna 2024.

MUZA ׀ SEVEROČESKÉ MUZEUM 
V LIBERCI  27.8. - 1.9. (ÚT-NE)

10-19h

Medaile pro Mistrovství světa IIHF 
v ledním hokeji - v Liberci se představí 
skleněné medaile, které vznikly 
v Kolektiv Ateliers z návrhů 
Kateřiny Handlové.

OBLASTNÍ GALERIE LIBEREC
27.8. - 1.9. (ÚT-NE)

10-18h

300 let a letíme dál – světelná instalace 
od společnosti Preciosa Lighting.

ŠALDOVO NÁMĚSTÍ

mobilní sklářská pec AJETO

ukázka tvorby nad kahanem TriShards
a Marie Horčičkové

kreativní dílny a workshopy

kuličková dráha

hry pro děti od BeadGame

společně vytvoříme světlušku z kamínků

Tramvaj "Viadukt - Vratislavice n. N." 
bude vyzdobena vánočními 
kolekcemi od firem Decor by Glassor 
a Rautis. Jízdné zdarma. Jízdní řád 
u mapové strany programu.

VÁNOČNÍ TRAMVAJ12-17h

RODNÝ DŮM FERDINANDA PORSCHEHO9-17h

Neskutečno - Ondřej Kábele a jeho 
instalace audiovizuálního díla.
Harmonie - touto instalací představí 
Josefína Váchová svá díla, u nichž jsou 
v harmonii dva navzájem se doplňu-
jících materiály, sklo a papír.
Výstava prací studentů uměleckých 
škol Libereckého kraje - Střední škola 
řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
SUPŠ a VOŠ Jablonec nad Nisou, Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská 
Kamenický Šenov, Vyšší odborná škola 
sklářská a Střední škola Nový Bor, Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská 
Železný Brod.

ZAUHLOVAČKA - AVANTGART, Z. S.9-17h

Fotovýstava Ohlédnutí za Crystal 
Valley Week 2023 představí nejkrás-
nější momenty loňského sklářské 
festivalu a láká i na ten letošní. 

Rych-lost – výstava boří pomyslné 
bariéry mezi světem sportu a světem 
umění a nastoluje mezi nimi inspira-
tivní dialog. 

KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE
(PO-PÁ)

V prodejně Lužického skla LsG 
uvidíte broušení skla. 

LUŽICKÉ SKLO (PO-ÚT a  ČT-PÁ)

23.8. - 1.9.


